



S. M. S. K.

Referat fra S.M.S.K. Generalforsamling for året 2017.

Generalforsamlingen blev holdt den 13. marts 2018

Generalforsamlingen som var klubbens nr. 9, blev afholdt i vores flydende klubhus, der deltog 40 personer heraf var der 36 stemmeberettigede medlemmer.

Formanden bød velkommen.

Det er dejligt at se så mange er mødt til vores årlige generalforsamling.

Generalforsamlingen, som jo er en status og afslutning på bestyrelsens arbejde for året 2017, fremlæggelse af regnskabet for 2017 samt budget for 2018 m.m.

Inden vi går over til selve generalforsamlingen, skal vi ifølge vores vedtægter have valgt en dirigent. Preben Rasmussen blev foreslået og valgt til dirigent.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent og godkendelse af forretningsorden.

Preben Rasmussen blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og dirigenten godkendte den udsendte forretningsorden.

2. Valg af stemmetæller og referent:

Stemmetæller:

Som stemmetællere blev Carl Erik Larsen og Bodil Jørgensen valgt.

Referent:

Som referent blev Ole E. Jensen valgt.

3. Bestyrelsens beretning:

Formanden fremlagde bestyrelsens beretning for 2017.

Året 2017

Bestyrelsens arbejde.

Vi har i året 2017 haft meget at se til i bestyrelsen. Vi har afholdt 9. bestyrelsesmøder.

Bestyrelsen har udover møderne deltaget i alt, som har relation til klubben.

Et af de punkter, som har taget meget af vores tid er husbådsanlægget.

Vi overtog, som I ved, husbådsanlægget i december 2015 og vi vidste, at der ville blive meget arbejde omkring dette anlæg i 2016 men også i 2017.

Vi lavede en strategi for anlægget, hvor vi satser på, at halvdelen af anlægget er til husbåde og resten til større både, således at der skabes et miljø på anlægget til gavn for alle i klubben.

Vi tror på, at det vil lykkes.

Som I har kunnet se, er husbåden, som var ejet af Niels Holst, og som har givet os meget arbejde, nu endelig væk.

Mange mente ikke, at vi ville få vores tilgodehavende, og at vi skulle smide fortøjningerne, og lade den drive for vind og vejr.

Men heldigvis var vi nogle stykker, som mente at Niels Holst ikke skulle slippe godt fra det, uden at betale. Vi kan ikke komme uden om loven.

Og vi mener ikke, at nogle bådejere skal slippe godt fra at forsøge at snyde.
Via en advokat gjorde vi udlæg i husbåden.
Vi fik vores tilgodehavende inden udgangen af 2017, nu er båden væk, og alt betalt.
En stor tak til Ole for det store arbejde, som du har udført i forbindelse med denne sag.

I dag er der fyldt op med det antal motorbåde samt sejlbåde, som vi havde planlagt
En ny husbåd er kommet til fra Dragør
Desværre sank den gule husbåd (Hartlev), som var solgt og skulle bugseres til Hvidesande.
Vi har siden arbejdet på, at få 2 husbåde mere til, så vi slutter med 5 husbåde. Det skal nok lykkedes.

Når jeg nu er ved husbåds anlægget, har der været nogle kedelige optrin omkring roklubben, med larm støj via højtaleranlæg i bilerne, kørsel med hjulspind m/m.
Vi tog en snak med Roklubben omkring problemerne, da det for det meste er på deres område, hvor det foregår.
Vi blev enige om at kontakte politiet, som indvilligede i at være mere synlige på området.
Og havde vi problemer, har vi kunnet ringe til politiet, dette syntes vi har afhjulpet en stor del af vores gener på området.
I 2017 fik vi en aftale om, at vi kunne råde over toilettet ved roklubben. Vi fik udskiftet låsen, således at det kun er medlemmer af SMSK samt gæstesejlere der kan benytte toilettet.
Vi ønsker ikke et OFF toilet, da det hurtigt vil blive et fikserum for klienterne fra Saxenhøj.
Roklubben kan benytte toilettet ved større arrangementer.

Vi startede det nye år med Nytårsparole, en god tradition som vi nu kan lægge fast i årene fremover, en god opbakning fra medlemmerne mange mødte op og ønskede hinanden godt nytår.

Silde bord

Vi havde 2 gange af slagsen, hvor vi mødes og hygger os og fortæller sejlerhistorier.
En af gangene mødtes vi 3 timer før til oprydning på havnen, samt ved faskine pladserne.
Ligeledes var der rengøring i vores servicebygning samme dag.
Et hold af medlemmer gik i gang med at indrette masteskur med hylder til master m/m.
Det er rart, at så mange deltage i de ting, som er til fælles gavn for alle
Dette skulle gerne være med til at styrke sammenholdet i vores klub.
Den 1. marts Foredrag om sejlads rundt i verden.
Det var lykkedes for vores aktivitetsudvalg, at få lavet en aftale med Birthe og Jørgen Arleth. De kom og fortalte om deres 12 spændende år på Verdenshavene. 1 halvdel.

Generalforsamling den 14. marts

På generalforsamlingen vedtog vi, at vores elmålere skal ud på broerne og sidde, således at det er lettere for Mogens, at aflæse disse. Dette er senere på året blevet en realitet.
Vi blev også enige om, at medlemsbådene skal føre vores stander samt påmalet hjemhavn på hækken
Men vi mangler stadig, stander, samt hjemhavn, på nogle af bådene. Få det nu rettet til den kommende sejlsæson.
Bådene kom i vandet den 14. april
Alt forløb som det skulle- ingen uheld- alle hjælper hinanden.
Senere på dagen havde vi stander hejsning med efterfølgende fest om aftenen.

23/6 sankthansaften

Forløb med først spisning
Senere flotille sejlads sammen med Maltrupvænge
Mange både deltog i selve sejladsen og det var et fantastisk flot syn. Mange tilskuere stod ved roklubben og på kajen og ventede på, at vi ankom til havnen.

I juli måned havde vi kunst på havnen

Sammenslutningen af kunstnere fra Lolland-Falster sendte en stjerne ud til alle husstande i byen. Denne stjerne skulle afleveres på havnen og brændes på et bål. Sømmene som stjernen var samlet med skulle senere bruges til en skulptur.

Dette fik mange af borgerne til at komme på havnen, hvor vi i klubben fik lejlighed til at vise vores klubhus frem.

Sommerferie

Herefter var der sommerferie, hvor mange af vores medlemmer var ude at sejle på ferie, eller på weekendture, som gode repræsentanter for vores klub.

Men jeg kan ikke huske, at vi har haft en sommer med så dårligt et vejr med blæst og regn.

Der var flere af vores sejlere, som kom hjem før det planlagte tidspunkt. Lad os nu håbe, at vejret bliver langt bedre i år.

Gæstesejlere i vores havn.

Tak til vores havnefoged Rane, som tog sig godt af vores gæstesejlere i sejlsæsonen 2017. Desværre kan vi ikke prale med fremgang vedr. antallet af gæstesejlere.

Vi vil her løfte sløret for noget af det, som vi arbejder med i klubben for året 2018.

Gratis første døgn i vores havn, dog skal betales for el og renovation, som ved frihavnsordningen.

August måned fællestur til Femø igen en stor oplevelse for de medlemmer som deltog i arrangementet.

Forskellige arrangementer på Femø.

Tur rundt på øen med traktor og vogn en kæmpe oplevelse

Vores guide som fortalte om øen, samt den tur, som vi kørte var fantastisk, vi kom til steder, som ikke alle kan komme.

Senere på dagen havde vi klubbmesterskab i kongespil

Senere fællesspisning i klubhuset, som vi havde lånt af havnefogeden

Vi havde en rigtig god weekend.

I september havde vi arbejdsweekend, hvor den sidste del af det nu udvidede masteskur skulle indrettes.

Planlagt til lørdag den 9. september senere flyttet til om søndagen den 10 på grund af vejret

Mange deltog i arbejdet og vi har senere lavet det meste færdig. Nu kan det rumme de master, som vi indtil videre har brug for.

27. oktober var der fælles optagning af både, alt forløb som det skulle.

NKU v/ Kurt klarede kran arbejdet uden nogen form problemer,

men stadig med Bent som styrer på land, sammen med bådejerne.

Som noget nyt blev standernedtagningen, samt festen om aftenen, flyttet til dagen efter.

Flere havde herefter mulighed for at deltage i dette arrangement

Nyt Bankospil

Vores havnefoged og aktivitetsudvalget syntes vi skulle prøve med et bankospil i november måned.

Et godt initiativ som blev bakket op af medlemmerne.

Årets julefrokost

Gik som sædvanlig som den skulle med god mad og pakkespil

God stemning og mange deltagere

Hvad er der blevet investeret i 2017.

Masteskuret

En kontorbygning ca. 40 fod som vi fik gratis. + transport.

En container 40 fod købt + transport

Indretning af do.

Nyt køleskab til klubhuset.

Udskiftning af en del af broen ved roklubben.

Mange af de større ting er nu ved at være på plads, således at arbejdet gerne skulle blive mindre fremover, både for bestyrelse samt medlemmer.

Ole Edlund Jensen

27-03-2018

Vi arbejder stadig for at finde en løsning på trådløst internet på havnen.
Alt er stort set udlejet i havnen, vi har kun 2 ledige husbådspladser, som på nuværende ikke er lejet ud.
Her vil jeg slutte bestyrelsens beretning for året 2017.

Beretningen for 2017 blev herefter godkendt af generalforsamlingen.

4. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab.

Regnskabet var jævnfør vores vedtægter udsendt sammen med mødeindkaldelsen,
Der var forslag om at også statusposterne skulle fremsendes sammen med indkaldelsen.
Så fremover fremsendes et regnskab samt statusposterne sammen med indkaldelsen.
Kasserer Mogens V. Hansen gennemgik der udleverede regnskab for 2017
Resultatopgørelse for 2017:

	Budget 2017	Real 2017
Indtægter ialt	kr. 460.600	kr. 523.699
Udgifter ialt	kr.-378.300	kr. -454.203
Årets resultat	kr. 82.300	kr. 69.496

Status:

Aktiver i alt pr. den 31-12-2017 kr. 670.278
Passiver i alt kr. -274.591

Egenkapital primo kr. 326.191
Årets resultat kr. 69.496
Egenkapital ultimo **kr. 395.687**

Regnskabet for 2017 blev godkendt af Generalforsamlingen.

5. Indkomne forslag:

Følgende forslag var fremsendt.

Fremsendt af Finn Wæver og Brian Beske.

Jf. pkt. 5 i indkaldelsen til årets generalforsamling S.M.S.K 13-03-2018 er her flg. punkter der ønskes behandlet jf. klubbens vedtægter paragraf 6.

1. Brugernes Involvering i udviklingen af flydebroernes anvendelsesformål.

(Henvielse til klubbens formålsparagraf 2)

Hvordan anlægget skal anvendes iht. eksisterende sejlermedlemmer, husbåde og gæstesejlere.

Svar:

Som det fremgik af formandens beretning både i 2016 og for 2017 er planen at der skal ligge ca. 5 stk. husbåde og resten af anlægget fyldes op med større motor / sejlbåde.

2. Bådoptagning og søsætning; vil bestyrelsen i SMSK koordinere søsætning og optagning med

Lillemarkens bådhotel og brugerne af flydebrosanlægget, samt eksterne brugere (passive medlemmer) eller skal der findes en alternativ løsning for større både og Lillemarken, da logistikken har været påtalt utilfredsstillende i de sidste 2 sæsoner?

Svar:

Det er et frivilligt tilbud som vores medlemmer kan benytte sig af hvis de finder det fordelagtigt, Vi har dog lavet en væsentlig ændring i måden vi styrer optagningen og nedtagningen på.

Vi starter i år med at tømme vinterpladsen for både kl. 08.00.

Ca. kl. 13.00 flytter kranen op på Bredgaard's plads og sætter alle de både som kommer på trailer i vandet.

3. **Internet/wifi på havnen;** har klubben tiltænkt at installere trådløst netværk på havnen i kommende sæson?

Svar:

Vi har et trådløst internet på Omøsund, vi arbejder nu med at få det udbredt på en lovlig måde så det dækker hele havnen.

4. **Larm/hjulspin på havnens asfaltplads og uro på roklubben område.**

Hvad er status på samarbejdet med Saxenhøj, SSP og roklubben for at håndtere uro og affaldsproblemer?

Kan der oprettes en "kommandovej" til at håndtere problemer og er der aftale med kommunen om at opsætte toiletfaciliteter så der ikke åbenlyst urineres op ad bygninger og i havn, når området er offentligt for badende gæster.

Svar:

Formanden var inde på det i sin beretning, løsningen er at man ringer 114 når/ hvis det sker igen.

5. **Kameraovervågning på havn;** Formanden har sagt i 2 år at det var planlagt, for at forebygge og opklare tyveri og forsøg på samme -hvad er status på dette?

Svar:

Der er lovgivet på området, og der er en klar regel om at:

Privates overvågning af områder, der benyttes til almindeligt færdsel.

Hovedreglen er, at private ikke må foretage tv-overvågning af gade, vej, plads eller lignende område, som benyttes til almindelig færdsel. Dette omfatter enhver offentlig eller privat gade, plads, vej, bro, tunnel, passage, sti, trappe eller lignende areal, der benyttes til almindelig færdsel af en eller flere færdselsarter (biler, cykler, fodgængere mv.).

6. **Regnskab.** Kan der fremsendes en balance på årsregnskabet 2017, inden generalforsamling?

Svar:

Fremover udsendes indkaldelse, regnskab samt status poster ud samtidigt.

7. **Investeringer;** hvad er der planlagt i fremtiden?

Svar:

Der er ikke planlagt større investeringer i 2018, der er dog afsat en del penge til vedligeholdelse.

8. **Masteskur:** hvordan skal man forholde sig til anvendelse, plads og nøgler da der ikke er kommunikeret noget ud?

Svar:

Masteskuret er ikke færdigt, der mangler at blive lavet reoler m.m. og vi prøver at føre noget strøm frem til bygningen.

Formålet med bygningen var ud over der skal opbevares master, var at der også blev plads til hynder og lignende, al opbevaring i skuret er dog på eget ansvar.

NB. Alle der har en A. nøgle til havnen har også en nøgle til skuret.

Forslag fremsendt af Verner Bartsch.

Svar:

Som det fremgår af nedenstående, er artiklen næsten 10 år gammel, der har ikke været skrevet om den siden, det ville også være en bombe under alt klubliv hvis indholdet af artiklen blev en realitet.

[Fyens.dk](#) > [Erhverv](#)

Bådejere tvinges til ulovligt medlemskab

Artiklen er mere end 30 dage gammel

19. oktober 2008 kl. 09:59 | Opdateret kl. 10:02

Professor i offentlig ret: Danske bådejere i kommunalt ejede lystbådehavne er i årevis ulovligt blevet tvunget til medlemskab af sejlkubber.



- Du kan ikke få en bådplads her i havnen medmindre du også bliver medlem af sejklubben!

Den besked har i årevis lydt til titusindvis af danske bådejere - men det er ulovligt at tvinge bådejere til medlemskab af en sejklub, hvis der er så meget som en eneste kommunal krone bundet i havnen.

Det siger professor i offentlig ret ved Aalborg Universitet Claus Haagen Jensen.

- En kommune kan ikke lovligt medvirke til at presse bådejerne ind i en bestemt organisation - i dette tilfælde en sejklub. Det er været ulovligt siden 1992, da artikel 11 i Den Europæiske Menneskerettighedskonvention om negativ organisationsfrihed blev inkorporeret i dansk lov, siger Claus Haagen Jensen til Ritzau.

Det er en bombe under de danske lystbådehavne og sejlkubber, der i årevis ulovligt har krævet tvungent medlemskab af bådejerne. Der findes ikke noget overblik over, hvor mange kommunalt havne, der i strid med menneskerettighederne kræver tvungent medlemskab af en sejklub.

Foreningen af Danske Lystbådehavne (FLID) har 140 medlemshavne og repræsenterer dermed cirka halvdelen af landets lystbådepladser. Heraf er cirka halvdelen kommunalt ejede havne.

København V

- [Ritzau](#)3 rum511 nr. 4 250 000 kr.
Se ejerligtheds

København K

2 rum480 nr. 3 200 000 kr.
Se ejerligtheds<https://www.fyens.dk/erhverv/Baadejere-tvinges-til-ulovligt-medlemskab/artikel/109...> 04-03-2018

6. Fremlæggelse af budget og kontingent.

Kassereren gennemgik takstbladet for 2018.

Kontingent: 400 kr. er uændret.

Takstbladet for 2018 er uændret, det vil sige at vi har de samme priser som i 2017.

Kasserer Mogens V. Hansen gennemgik der udleverede budget for 2018.

Budget samt takstblad for 2018 blev godkendt af Generalforsamlingen.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.

På valg var:

Formand

Palle Danielsen

Palle Danielsen ønskede ikke genvalg, som ny formand valgtes Ole Edlund Jensen.

Bestyrelsesmedlem.

Rane Sigsgaard. der var genvalg til Rane Sigsgaard.

Ikke på valg var:

Næstformand

Ole Edlund Jensen

Kasserer

Mogens V. Hansen

Bestyrelsesmedlem.

Bent Jørgensen

Nyvalgt til bestyrelsen blev for en et-årig periode Carl Erik Larsen

Ole Edlund Jensen

27-03-2018

Valg af bestyrelses suppleanter.

På valg var:

Bodil Jørgensen.
Henrik Fich.

Begge blev valgt.

8. Valg af revisorer.

På valg var:

Bent Hansen.

Bent Hansen blev genvalgt.

Revisorsuppleant.

På valg var.

Kurt Rasmussen

Kurt Rasmussen blev valgt.

9. Eventuelt.

Afsluttende bemærkninger fra formanden.

Jeg vil ved denne lejlighed rette en stor tak til Guldborgsund kommune for et godt samarbejde i det år, som er gået.

Tak til handelsstandsforeningen – turistforeningen – for et godt samarbejde.

Vores hjemmeside er som altid flot og overskuelig, stor tak til Palle Tørnqvist for det.

En stor tak til aktivitetsudvalget for det arbejde, som I har lavet i årets løb

En stor tak til bestyrelsen for et godt samarbejde.

Tillykke med valgene.

Tak for en god debat.

Sidst men ikke mindst en stor tak til Preben for din måde at lede vores generalforsamling på.

Nu syntes jeg vi skal rejse os op og udbringe et 3 foldigt hurra for vores forening. 3 lange og 3 korte med smæld

Generalforsamlingen blev herefter afsluttet.

Referent:

Ole E. Jensen

Referat godkendt Dato 26-4-2017

Dirigent
Preben Rasmussen

